
DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

DIAMO, státní podnik IČO:     00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem  DIČ:     CZ00002739  Oddíl A XVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.:      +420 566 593 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: geam@diamo.cz  č. ú. 8010-0803087103/0300   

    
                                                         Strana 1, celkem 7 

 

  

 

 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

v platném znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje 

Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: 

P25V00297405  

 
Článek I. 

Smluvní strany 
PŘÍKAZCE:  
 DIAMO, státní podnik 

se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
Odštěpný závod Příbram 
se sídlem: 28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.,  
                                  č. ú. 217725563/0300 

 Zastoupený:      Ing. Šimonem Mrázkem, vedoucím odštěpného závodu 
  

Osoby oprávněné k jednání:  
ve věcech obchodních: 

ve věcech technických: 

 
 Fakturační a korespondenční adresa: 
 DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Příbram 
se sídlem: 28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
faktury zasílat e-mailem na adresu:   

(dále jen příkazce) 
 
PŘÍKAZNÍK: 
 WINGS CZ s.r.o. 
 Školní 2235/4,37010 České Budějovice 
 zapsaný v OR: C/19277 

IČO: 28133676                DIČ: CZ28133676  
                     Bankovní spojení:  ČSOB 
                                                      č. ú. 243000830/0300 
                     Zastoupený: Ivo Čížek 
                     Osoba oprávněná k jednání:  
                     Ivo Čížek 
                     

Příkazní smlouva 
Stavbyvedoucí v roce 2025 – 2027 – lokalita Mydlovary 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Příbram 

28. října 184, Příbram VII 

261 01 Příbram DIAMO



DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

 

 

Strana 2, celkem 7 

                     Fakturační a korespondenční adresa: stejná 
                      
(dále jen „příkazník“); 
(dále společně příkazce a příkazník jako „smluvní strany“) 
 

 
Článek II. 

Preambule – cíl smlouvy 

Cílem této smlouvy je zabezpečení funkce stavbyvedoucího s oprávněním v oboru: 
 
[IV00 Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,  
nebo 
TV03 nebo SV03 Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – stavby 
meliorační a sanační] 
 
dle zákona České národní rady č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
(autorizační zákon), v platném znění (dále jen „Autorizační zákon“), pro realizaci staveb: 
„Rekultivace odkaliště K IV/E“, „Rekultivace odkaliště KIII – definitivní dokončení“ 
a „Odvodnění odkaliště R“ v lokalitě Mydlovary 
a dle požadavků příkazce uvedených ve Výběrových podmínkách veřejné zakázky č. 
DIAMO-D350/20421/2025. 
 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou, že bude zajišťovat 
funkci stavbyvedoucího ve věci realizace staveb uvedených v článku II. této smlouvy 
v k.ú. Mydlovary. 

2. Příkazník bude vykonávat činnosti dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
v platném znění (dále jen „Stavební zákon“), v rozsahu  § 164, ve spolupráci s osobami 
příkazce oprávněnmý k jednání ve věcech technických dle článku I. této smlouvy , kteří 
přímo řídí a koordinují práci na stavbě, zajišťují dodávky potřebných materiálů a vedou 
veškerou agendu týkající se pracovníků zhotovitele i subdodavatelů. 

3. Příkazník uskuteční veškeré úkony, které jsou potřebné k zajištění předmětu smlouvy. 
Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění jeho činnosti dohodnutou 
odměnu.  

 
CZ-CPA:  71.12.1  Inženýrské služby 
CPV:  71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi 

 
 

Článek IV. 
Termín plnění 

1. Příkazník zahájí činnost na pokyn příkazce. 
 

2. Předpokládané termíny realizace činnosti: 

Termín zahájení plnění:   13. 03. 2025 nebo následující den od nabytí účinnosti smlouvy. 
Termín ukončení plnění:  28. 02. 2027  

 
 



DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

 

 

Strana 3, celkem 7 

 
 Článek V. 
Odměna  

1. Příkazce poskytne příkazníkovi za jeho činnost uvedenou v článku III. odstavec 1. až 3. 
této smlouvy odměnu za provedení předmětu smlouvy. 

2. Výše odměn je stanovena takto: 

• odměna za výkon činností stavbyvedoucího v průběhu provádění stavby čin 
18 000 Kč bez DPH za měsíc.  

• celková maximální cena smlouvy činí 432 000 Kč bez DPH pro roky 2025 – 2027. 

3. Měsíční odměna dle této smlouvy se v následujícím roce zvyšuje o míru inflace, tj. 
o procentní přírůstek cenové hladiny vyhlašovaný a publikovaný Českým statistickým 
úřadem za uplynulý kalendářní rok, a to dle stavu ke dni účinnosti původní sjednané či 
upravené odměny za měsíc oproti stavu k poslednímu dni měsíce předcházejícího dni, 
kdy se stanovuje odměna nová. Novou výši odměny za měsíc práce oznámí příkazník 
písemně příkazci. Písemné oznámení musí být určeno do rukou některé z kontaktních 
osob příkazce. 
Odměna za měsíc práce se může zvýšit, resp. snížit maximálně o výši průměrné roční 
míry inflace za předchozí rok podle oficiálních údajů ČSÚ. Při jakékoliv úpravě odměny 
za měsíc práce budou změny upraveny písemným dodatkem smlouvy, a to tak, že o míru 
inflace vyjádřenou v procentech budou upraveny hodnoty aktuálně platné odměny 
za měsíc práce bez DPH, a to zaokrouhleně na 2 desetinná místa matematicky. 

4. Odměna neobsahuje úhradu činností příkazníka při případném zastupování příkazce 
v případných reklamačních řízeních. Smluvní strany si sjednávají, že nad rámec sjednané 
odměny nemá příkazník ve vztahu k předmětu plnění dle této smlouvy nárok na žádná 
další plnění.  

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Příkazce neposkytne příkazníkovi zálohu. 

Odměna za činnosti v průběhu provádění stavby bude hrazena průběžně na základě 
daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených příkazníkem. 

2. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu vždy po dovršení příslušného milníku plnění (konec 
příslušného kalendářního měsíce). Splatnost faktur je dohodou smluvních stran 
stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení příkazci.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH“). Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet příkazníka. Dny 
splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, 
neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující 
pracovní den. Příkazce si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Příkazce není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 

4. Příkazník se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH. Účetní 



DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

 

 

Strana 4, celkem 7 

doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy 

5. Platbu poukáže příkazce bezhotovostně na účet příkazníka. Zaplacením se pro účely této 
smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet příkazníka. 

6. Faktury budou zasílány elektronicky na e-mail  ve formátu 
ISDOC a zároveň ve formátu pdf. Pouze v případě, že dodavatel faktury ve formátu 
ISDOC nevystavuje, postačuje zaslání ve formátu pdf. 

 
 

Článek VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení příkazce s úhradou fakturované částky má příkazník právo účtovat 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

2. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku X. této smlouvy, pro které má 
příkazce možnost odstoupit, uhradí příkazník smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny 
předmětu smlouvy příkazci na základě vystavené faktury. 

3. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu 
opakovaných případů. 

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána na 14 
kalendářních dnů. 

 
 

Článek VIII. 
Vlastní výkon činnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen postupovat při výkonu své činnosti s veškerou odbornou péčí.  

2. Výkon činností v průběhu provádění stavby je pravidelný spočívající v přítomnosti 
příkazníka na stavbě 1x týdně. 

3. Při výkonu činnosti postupuje příkazník samostatně a pečlivě, bez zbytečných odkladů     
a prodlev. Zavazuje se však respektovat veškeré pokyny příkazce týkající se jeho 
činnosti. 

4. Příkazce je povinen předat příkazníkovi veškeré věci a informace nutné k řádnému 
výkonu jeho činnosti. 

5. Příkazce je povinen zabezpečit pro výkon činnosti příkazníka odpovídající podmínky. 

6. Příkazce je povinen bez zbytečného odkladu informovat příkazníka o všech jemu 
známých skutečnostech majících vliv na výkon činnosti příkazníka. 

7. Příkazník je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu uzavřeno pojištění, 
kryjící případné škody způsobené výkonem jeho činností dle této smlouvy. Na výzvu 
příkazce je příkazník povinen předložit příkazci pojistnou smlouvu. 

 
 

Článek IX. 
Škoda vzniklá činností příkazníka 

1. Bude-li příkazci v souvislosti s prováděním stavby, jíž se výkon činností příkazníka týká, 
vyměřena pokuta, správní poplatek či jiná sankce, jejíž podstata spočívá v porušení 
zákona nebo jiných předpisů týkajících stavební činnosti, nese takto vzniklé náklady 
v plné výši příkazník s výjimkou případů, kdy k těmto sankcím došlo výlučně jednáním 
příkazce bez porušení povinnosti příkazníka. 

 



DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

 

 

Strana 5, celkem 7 

 
 

Článek X. 
Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy: 

- neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle podmínek obsažených v článku 
III. této smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
Vyšší moc 

 
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 

vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, 
jako je například živelná katastrofa. 

2. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění smlouvy ve smyslu odstavce 
1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní strana 
svoje. 

 
 

Článek XII. 
Změna smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma   
smluvními stranami.  

2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného 
návrhu dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

3. Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník je oprávněn převést svoje práva a povinnosti 
z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem příkazce. 

 
 

Článek XIII. 
Odstoupení od smlouvy a výpověď 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně       
a vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

2. Příkazce je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, kdy příkazník poruší 
smlouvu podstatným způsobem. 

3. Záměr odstoupit od smlouvy je příkazník povinen písemně oznámit příkazci s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. Lhůta pro odstoupení od smlouvy nesmí být 
kratší než 45 kalendářních dnů. 

4. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat 
všechny vzájemné pohledávky a závazky. 

 
 

Článek XIV. 
Platnost a účinnost smlouvy 



DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

 

 

Strana 6, celkem 7 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání stavby, případně do vyčerpání finančního limitu 

2. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).     

 
 

Článek XV. 
Radiační ochrana a BOZP 

1. Příkazce se zavazuje seznámit příkazníka s místně provozními předpisy na místě výkonu 
smluvní činnosti (sledované pásmo odkaliště Mydlovary), zásadami radiační ochrany, 
podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o rizicích a ochraně před jejich působením. 

2.   Příkazník se zavazuje k tomu, že se bude řídit vnitřní dokumentací příkazce, s kterou byl 
seznámen, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců příkazce práci a radiační 
ochrany.  

3. Příkazník se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji 
ionizujícího záření“ dle § 29 a § 30 (sledované pásmo odkaliště Mydlovary) vyhlášky č. 
422/2016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje. 

4. Osoba odpovědná za radiační ochranu je Jana Dostálová, mistr III – stavebních prací. 

5. Příkazník se zavazuje předávat příkazci měsíčně (a po ukončení činnosti) údaje o své 
osobě, datum narození a počet hodin jím strávených na pracovišti. Na základě těchto 
podkladů bude provedeno příkazcem vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady 
efektivních dávek příkazníka dle platného „Programu monitorování“. Výsledky budou 
příkazníkovi předány. 

 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují 
souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 
Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru 
smluv provede DIAMO s. p. 

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů            
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

4. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.  

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit        
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranami 
elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných 



DIAMO s. p. x WINGS CZ s.r.o.                                                                      č. smlouvy příkazce: D350/73000/00183/25/00 
                                                                                                                        č. smlouvy příkazníka: 

 

 

Strana 7, celkem 7 

zastupovat smluvní stranu dle článku I. této smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena 
v jediném elektronickém vyhotovení.  

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky. 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
se budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. Společné rozhodnutí těchto 
osob je konečné a neměnné. 

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,      
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv 
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky státního podniku DIAMO). 
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

11. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům       
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící 
uzavření této smlouvy. 

 
 
 
V Příbrami  V Českých Budějovicích 
dne        dne  
 
 
 
Za příkazce: Za příkazníka: 
 
 
 
 
  
 
…………………………………… …………………………………… 
      Ing. Šimon Mrázek                     Ivo Čížek  
vedoucí odštěpného závodu        jednatel společnosti 

 

 
Datum: 2025.03.20 
08:55:42 +01'00'

Elektronický podpis - 20.03.2025


		2025-03-21T10:32:26+0000




